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ВОВЕД

Пет години постоење на Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип!
Во својата петгодишна високообразовна и научноистражувачка работа Универзитетот 

„Гоце Делчев” – Штип го промовира својот трет по ред Каталог на изданија за 2011 година. 
Овој каталог е уште еден доказ дека овој млад универзитет е релевантен фактор и една од 
водечките установи во високото образование во државата и во регионот. 

Издавачата дејност опфаќа обемен и комплексен сегмент од работењето на нашиот 
млад, но современ, стабилен и модерен Универзитет. Издавачката дејност се реализира 
преку Одделот за издавачка дејност при Центарот за односи со јавноста и универзитетската 
Комисија за издавачка и нормативна дејност. Сите активности во насока на реализација на 
издаваштвото се регулирани со правилници, правила и интерни акти, кои овозможуваат 
транспарентно работење и реализација на авторските права на сите наставници и 
соработници на Универзитетот.

Новите информатички и комуникациски технологии, како и новите техники за научно 
истражување, наложија промовирање на современ пристап во методите на наставната 
и на истражувачката дејност. Тоа создаде потреба да промовираме нов и современ 
пристап во издаваштвото, што беше и водечка идеја во формирањето на електронската 
универзитетска библиотека. Со заживувањето на е-библиотеката отвораме нов 
мултимедијален пристап за брза, точна и бесплатна информација, како за студентите, така 
и за вработените на Универзитетот. Пристапот до е-библиотеката отвора нова можност за 
изразување и презентирање на издавачката дејност, која ќе ги опфаќа високообразовните, 
научноистражувачките и стручно-апликативните публикации на сите тринаесет факултети. 

Е-библиотеката беше промовирана како идеја и цел за реализација на минатогодишниот 
патронен празник. За петгодишниот јубилеј од постоење и работење на Универзитетот 
„Гоце Делчев” – Штип, остварена е идејата за реализација на е-библиотека, а во овој каталог 
се собрани првите е-изданија на нашиот Универзитет. Надградбата и збогатувањето на 
библиотечниот фонт со е-изданија нека е предизвик за сите наставници и соработници 
вработени на Универзитетот.

Да е честит петгодишниот патронат и вековит Универзитетот „Гоце Делчев”!

Ректор
Проф. д-р Саша Митрев
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ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ

ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИКА

ЗЕМЈОДЕЛСКИ ФАКУЛТЕТ

ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ

ФАКУЛТЕТ ЗА ОБРАЗОВНИ НАУКИ

МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ

ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ

ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ

ФАКУЛТЕТ ЗА МУЗИЧКА УМЕТНОСТ

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИРОДНИ И ТЕХНИЧКИ НАУКИ

ТЕХНОЛОШКО - ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ

5

193

341

467

657

1407

1549

1669

1731

2209

2261

2447

3095

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА 
УНИВЕРЗИТЕТОТ  „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП  
(2010-2011 г.) („2-ри Август“ - Штип) 1024 стр. 25 см

Годишниот извештај од работата на единиците при Универзитетот
„Гоце Делчев“ - Штип 2010-2011 година ги опфаќа сите активности 
кои се одвиваат на факултетите на Универзитетот во текот на 
соодветната академска година. Извештаите на сите тринаесет 
единици на Универзитетот опфаќаат податоци за: изведувањето 
на наставата, акредитација на нови студиски програми, структура 
на вработени, техничка опременост, просторни услови, анализа на 
научноистражувачката работа, приказ на апликативната дејност, 
извештај за издавачката дејност на факултетот, како и приказ за 
постигнатиот успех на студентите за секој предмет во соодветната 
академска година.

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 2011/2012
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ИНФОРМАТОР ЗА СТУДЕНТИ

запишани на прв циклус на студии

Универзитет  „Гоце Делчев“ - Штип (2010-2011 г.)

(„Европа 92” - Кочани) 14 см.

запишани на втор циклус на студии

Универзитет  „Гоце Делчев“ - Штип (2010-2011 г.)

(„Европа 92” - Кочани) 14 см.

Информаторите за студентите од прв и втор циклус на студии 

претставуваат водичи низ студиските програми на сите факултети на 

Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип, каде се достапни сите неопходни 

информации за додипломските и постдипломските магистерски 

или специјалистички студии, начинот на студирање, финансирање, 

режимот на студии и обврските на студентите. Составен дел на секој 

информатор се студиските програми (соодветно за секој информатор 

од прв или втор циклус) со комплетниот список на задолжителни и 

изборни предмети и нивниот соодветен број на кредити за секој 

семестар од академската година. 

ИНФОРМАТОР ЗА СТУДЕНТИ
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„Универзитетски гласник“ бр. 19 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник),
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници),
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 15.IV. 2011
(„Европа 92“ - Кочани); - 94 стр.: 28 см.

„Универзитетски гласник“ бр. 20 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник),
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници),
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 15.VI. 2011
(„Европа 92“ - Кочани); - 68 стр.: 28 см

„Универзитетски гласник“ бр. 21 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник),
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници),
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 15.XII.. 2011
(„Европа 92“ - Кочани); - 88 стр.: 28 см
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„Универзитетски билтен“ бр. 56 / Редакција: 
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), 
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници), 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 15.III. 2011 
(Универзитетска печатница); - 42 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 57 / Редакција: 
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), 
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници), 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 1.IV. 2011 
(Универзитетска печатница); - 38 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 58 / Редакција: 
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), 
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници), 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 15.IV. 2011 
(Универзитетска печатница); - 32 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 59 / Редакција: 
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), 
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници), 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 03.V. 2011
 (Универзитетска печатница); - 31 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 60 / Редакција: „У„Ун
ша Митрев (главен и одговорен уредник), СаСашаша

о Боев, Ристо Костуранов (уредници), БлБлажажоо
рзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 16.V. 2011 УнУнививерер
рзитетска печатница); - 62 стр.: 29 см(У(Унинивеверр

ерзитетски билтен“ бр. 61 / Редакција: „У„Униивеве
ша Митрев (главен и одговорен уредник), Саашаша

Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници), БлБлаа
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 1.VI. 2011
 (Универзитетска печатница); - 77 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 62 / Редакција: 
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), 
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници), 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 15.VI. 2011 
(Универзитетска печатница); - 75 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 63 / Редакција: 
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), 
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници), 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 1.VII. 2011 
(Универзитетска печатница); - 103 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 64 / Редакција: 
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), 
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници), 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 13.VII. 2011 
(Универзитетска печатница); - 30 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 65 / Редакција: 
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), 
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници), 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 1.IX. 2011 
(Универзитетска печатница); - 52 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 66 / Редакција: 
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), 
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници), 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 15.IX. 2011
(Универзитетска печатница); - 68 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 67 / Редакција: 
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), 
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници), 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 1.X. 2011 
(Универзитетска печатница); - 26 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 68 / Редакција: 
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), 
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници), 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 15.X. 2011 
(Универзитетска печатница); - 23 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 69 / Редакција: 
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), 
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници), 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 1.XI. 2011 
(Универзитетска печатница); - 50 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 70 / Редакција: 
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), 
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници), 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 15.XI. 2011
(Универзитетска печатница); - 13 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 71 / Редакција: 
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), 
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници), 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 1.XI. 2011 
(Универзитетска печатница); - 46 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 72 / Редакција: 
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), 
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници), 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 10.XII. 2011 
(Универзитетска печатница); - 39 стр.: 29 см
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УНИВЕРЗИТЕТСКИ ВЕСНИК БР. 10
Редакција: Саша Митрев (главен и одговорен уредник),

Блажо Боев (уредник), Ристо Костуранов (уредник);
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Центар за односи со јавноста;

април 2011 („2-ри Август“ - Штип);  
8 стр.: 29,7x42 см

УНИВЕРЗИТЕТСКИ ВЕСНИК БР. 11
Редакција: Саша Митрев (главен и одговорен уредник),

Блажо Боев (уредник), Ристо Костуранов (уредник);
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Центар за односи со јавноста;

мај 2011 („Европа 92“ - Кочани); 
8 стр.: 29,7x42 см
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УНИВЕРЗИТЕТСКИ ВЕСНИК БР. 12
Редакција: Саша Митрев (главен и одговорен уредник),

Блажо Боев (уредник), Ристо Костуранов (уредник);
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Центар за односи со јавноста;

јуни 2011 („Европа 92“ - Кочани); 
8 стр.: 29,7x42 см

УНИВЕРЗИТЕТСКИ ВЕСНИК БР. 13
Редакција: Саша Митрев (главен и одговорен уредник),

Блажо Боев (уредник), Ристо Костуранов (уредник);
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Центар за односи со јавноста;

октомври 2011 („Европа 92“ - Кочани); 
8 стр.: 29,7x42 см
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УНИВЕРЗИТЕТСКИ ВЕСНИК БР. 14
Редакција: Саша Митрев (главен и одговорен уредник),

Блажо Боев (уредник), Ристо Костуранов (уредник);
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Центар за односи со јавноста;

ноември 2011 („Европа 92“ - Кочани); 
8 стр.: 29,7x42 см

УНИВЕРЗИТЕТСКИ ВЕСНИК БР. 15
Редакција: Саша Митрев (главен и одговорен уредник),

Блажо Боев (уредник), Ристо Костуранов (уредник);
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Центар за односи со јавноста;

декември 2011 („Европа 92“ - Кочани); 
8 стр.: 29,7x42 см
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 Е-БИЗНИС
Автор: Ристе Темјановски 

Издавач: Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 
Година: 2011 

Број на страници: 283
ISBN: 978-608-4504-51-1

МЕТОДИКА НА НАСТАВАТА ПО КНИЖЕВНОСТ
Автор: Виолета Димова 

Издавач: Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 
Година: 2011

Број на страници: 210
ISBN: 978-608-4504-58-0
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МОНЕТАРНА ЕКОНОМИЈА
Автор: Крсте Шајноски 

Издавач: Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 
Година: 2011 

Број на страници: 185
ISBN: 978-608-4504-42-9

 ДЕВИЗЕН СИСТЕМ И ДЕВИЗНО РАБОТЕЊЕ
Автор: Крсте Шајноски

Издавач: Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 
Година: 2011

Број на страници: 189
ISBN: 978-608-4504-43-6
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МАКРО И МИКРО АСПЕКТИТЕ НА ТРОШОЦИТЕ 
ВО ЗДРАВСТВЕНИОТ СЕКТОР

Автор: Александар Костадиновски 
Издавач: Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 

Година: 2011
Број на страници: 223

ISBN: 978-608-4504-41-2

 СОВРЕМЕНИ ТЕНДЕНЦИИ НА ЈАВНОТО ЗДРАВСТВО
Автор: Круме Николоски 

Издавач: Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 
Година: 2011

Број на страници: 235
ISBN: 978-608-4504-44-3
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ДИГИТАЛНА ЛОГИКА
Автор: Цвета Мартиновска 

Издавач: Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 
Година: 2011

Број на страници: 274
ISBN: 978-608-4504-40-5

ЗДРАВСТВЕНО ВОСПИТАНИЕ
Автор: Снежана Ставрева Веселиновска 

Издавач: Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 
Година: 2011

Број на страници: 165
ISBN: 978-608-4504-26-9
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ИСТРАЖНО ДУПЧЕЊЕ
Автор: Орце Спасовски 

Издавач: Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип
Година: 2011

Број на страници: 504
ISBN: 978-608-4504-45-0

МИНЕРАЛНИ РЕСУРСИ – 2
Автор: Тодор Серафимовски

Издавач: Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, 
Факултет за рударство, геологија и политехника

Година: 2011
Број на страници: 324

ISBN: 978-608-4504-52-8
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ФЕТАЛНА АНАТОМИЈА И КОНГЕНИТАЛНИ АНОМАЛИИ
Автор: Елизабета Зисовска

Издавач: Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 
Година: 2011

Број на страници: 182
ISBN: 978-608-4504-53-5

ХИГИЕНА СО МЕДИЦИНСКА ЕКОЛОГИЈА
Автори: Михаил Кочубовски, Владимир Кендровски

Издавач: Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 
Година: 2011

Број на страници: 403
ISBN: 978-608-4504-54-2
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КНИЖЕВНОСТ ЗА ДЕЦА
Автор: Јованка Денкова 

Издавач: Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 
Година: 2011

Број на страници: 202
ISBN: 978-608-4504-48-1

ПРАКТИКУМ ПО КНИЖЕВНОСТ ЗА ДЕЦА
Автор: Јованка Денкова 

Издавач: Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 
Година: 2011

Број на страници: 64
ISBN: 978-608-4504-49-8
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ГРАМАТИКА НА ГЕРМАНСКИОТ ЈАЗИК - МОРФОЛОГИЈА
Автори: Билјана Ивановска, Нина Даскаловска 

Издавач: Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 
Година: 2011

Број на страници: 143
ISBN: 978-608-4504-50-4

 МЕХАНИКА НА КАРПИ
Автор: Зоран Панов 

Издавач: Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 
Година: 2011

Број на страници: 231
ISBN: 978-608-4504-47-4

katalog na izdanija_2012.indd   18katalog na izdanija_2012.indd   18 3/22/12   10:38 AM3/22/12   10:38 AM



19

МИНЕРАЛОГИЈА 
Автор: Тена Шијакова-Иванова

Издавач: Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, 
Факултет за рударство, геологија и политехника

Година: 2011
Број на страници: 290

ISBN: 978-608-4504-38-2

ЗАШТИТА НА ПОДЗЕМНИ ВОДИ
  Автори: Војо Мирчовски, Дарко Мајер 

Издавач: Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, 
Факултет за природни и технички науки, 

Институт за геологија 
Година: 2011

Број на страници: 270
ISBN: 978-608-4504-06-1

katalog na izdanija_2012.indd   19katalog na izdanija_2012.indd   19 3/22/12   10:39 AM3/22/12   10:39 AM



20

УРГЕНТНИ СОСТОЈБИ ВО СТОМАТОЛОГИЈА
Автор: Цена Димова

Издавач: Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, 
Година: 2011

Број на страници: 86
ISBN: 978-608-4504-37-5

ОСНОВИ НА ПРИРОДНИТЕ НАУКИ
Автор: Снежана Ставрева - Веселиновска 

Издавач: Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, 
Педагошки факултет 

Година: 2011
Број на страници: 294

ISBN: 978-608-4504-02-3
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ПРАКТИКУМ ПО ОСНОВИ НА ФИЗИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ
Уредници: Илија Клинчаров , Билјана Попеска

Издавач: Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, 
Факултет за образовни науки

Година: 2011
Број на страници: 104

ПОЛЈОДЕЛСТВО
  Автори: Љупчо Михајлов, Фиданка Трајкова 
Издавач: Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, 

Земјоделски факултет, 
Година: 2011

Број на страници: 219
ISBN: 978-608-4504-60-3
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ПРИРОДНИ РЕСУРСИ И ТЕХНОЛОГИИ
NATURAL RESOURCES AND TECHNOLOGY

Редакција: Мирјана Голомеова (главен уредник),
Зоран Панов, Борис Крстев, Благој Голомеов,

Зоран Десподов, Дејан Мираковски
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, 

Факултет за природни и технички науки, 2011
(Штип „2 Август“) - 165 стр.

ГОДИШЕН ЗБОРНИК, ЗЕМЈОДЕЛСКИ ФАКУЛТЕТ
YEARBOOK, FACULTY OF AGRICULTURE

Редакција: Саша Митрев (одговорен уредник),
Лилјана Колева-Гудева (главен уредник),
Илија Каров, Блажо Боев, Верица Илиева,

Љупчо Михајлов, Рубин Гулабоски, Душан Спасов
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Земјоделски факултет, 2010

(Штип „2 Август“) - 165 стр.
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ГОДИШЕН ЗБОРНИК, ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ
YEARBOOK, FACULTY OF ECONOMICS 

Редакција: Саша Митрев (одговорен уредник),
Лилјана Колева-Гудева (главен уредник),

Ристо Фотов,Трајко Мицески. Круме Николоски, Крсте Шајноски, 
Влатко Печешкоски, Тамара Јованов Марјанова

Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Економски факултет, 2010
(Штип „2 Август“) - 309 стр.

ГОДИШЕН ЗБОРНИК, ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ
YEARBOOK, FACULTY OF PHILOLOGY

Редакција: Толе Белчев (одговорен уредник),
Ранко Младеновски (главен уредник),

Виолета Димова, Билјана Ивановска, Јованка Денкова, Душко
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